1
COD. 3200045 REV02
LECTOR Y LLAVE MAGNÉTICA 8 BITS                                                                         ES
MANUAL DE INSTRUCCIONES
FUNCIONAMIENTO
Este lector magnético, versión estándar, está preparado para
funcionar con sistemas de accesos TRINARY y permite activar 1
canal (para activar más canales, utilizar versiones jerárquicas). Para

CLÉ MAGNÉTIQUE TRINARY DE 8 AIMANTS
Nombre de combinaisons 6.561
Système de codification Aimants
INSTALLATION DU LECTEUR
Attention: débrancher la tension d‟alimentation dans le décodeur ou
la centrale de contrôle d‟accès avant de manipuler le système.
- Extraire la partie frontale du lecteur magnétique en faisant pression,
à l‟aide d‟un petit tournevis, sur les deux orifices situés sur la partie
inférieure du boîtier principal. De cette façon, on pourra débloquer
les deux languettes de la partie frontale qui contient le circuit
imprimé, l‟extraire et procéder à la connexion.
- Passer le câble (à 3 ou 4 fils) par l‟orifice correspondant dans le
boîtier principal.
- Brancher chaque fil du câble à une borne (+-SC) du lecteur.
Noter la configuration de la connexion, qui devra être identique à la
configuration des fils au bornier du décodeur (par exemple fil blanc à
+, fil vert à C, …)
- Une fois le branchement réalisé, refermer le lecteur magnétique en
commençant l‟assemblage par la partie supérieure du boîtier
principal (avant de refermer, vérifiez le bon fonctionnement de
l‟appareil).
- Il existe divers types de boîtiers auxiliaires ou colonnes qui facilitent
l‟installation du lecteur sur n‟importe quel type de surface.
Veuillez consulter votre distributeur.
- Brancher à terre (uniquemente lecteurs metálliques).
F
CODIFICATION DE LA CLÉ
- Débloquer le porte- aimants situé sur la partie inférieure de la clé à
l‟aide d‟un tournevis en tournant ¼ de tour et l‟extraire avec les
doigts.
- Le porte-aimants dispose de 10 cavités identifiées de 1 à 8, “C” et
“l”. Les cavités 1 à 8 comportent les aimants qui servent à la
composition du code trinaire, code qui devra coïncider avec la
configuration des micros interrupteurs du décodeur (v. table ci-
dessous). L‟emplacement marqué “C” nous permet de sélectionner le
1er, 2ème ou 3ème canal (les clés de 2ème ou 3ème canal ne
pourront être lues que par les lecteurs magnétiques hiérarchiques).
-L‟aimant situé dans l‟emplacement „‟l‟‟ ne doit pas être changé de
position. Il est indispensable pour le bon fonctionnement du lecteur.
D‟origine, les clés magnétiques sont livrées avec tout l‟aimant en
position face noire visible. Pour changer de code, il faut supprimer
les aimants ou inverser leur position en faisant levier avec un petit
tournevis.
CORRESPONDANCE CLÉ-DÉCODEUR:
SELECTION CODE
CLÉ (AIMANTS 1 a 8) DECODEUR
(MICROINT. 1 a 8)
SANS AIMANT +
AVEC AIMANT FACE NOIRE VISIBLE 0
AVEC AIMANT FACE BIANCHE VISIBLE -
SELECTIÓN CANAL
CLÉ (AIMANT „‟C‟‟)
DECODEUR (PONT
SELECTEUR)
LECTEUR
MAGNÉTIQUE
SANS AIMANT 1er CANAL
NORMAL /
HIÉRARCHIQUE
AVEC AIMANT FACE
NOIRE VISIBLE
2ème CANAL HIÉRARCHIQUE
AVEC AIMANT FACE
BLANCHE VISIBLE
3ème CANAL HIÉRARCHIQUE
Déclaration de conformité UE
JCM TECHNOLOGIES, SA déclare que le produit PMGZ lorsqu'il est utilisé en conformité, satisfait
aux exigences fondamentales de les Directives 2014/30/UE sur la compatibilité électromagnétique
et 2014/35/UE sur la basse tension; et avec la Directive RoHS 2011/65/UE.
Voir page web  www.jcm-tech.com/fr/declarations-fr
JCM TECHNOLOGIES, SA
C / COSTA D’EN PARATGE, 6 / 08500 VIC (BARCELONA)
Espagne
3
COD. 3200045 REV02
LETTORE E CHIAVE MAGNETICA
TRINARY (8 AIMANTS)
MANUALE DI ISTRUZIONI
OPÉRATION
Questo lettore magnetico di moderna tecnologia elettronica, è di
amplia aplicazione per tutte quelle installazioni dove si richiede
grande sicurezza e affidabilità. Permette leggere l‟informazione
codificata delle Chiavi Magnetiche e trasmetterla via cavo al
decodificatore.
È invulnerabile al sabotaggio perfino manipolando il cavo poiché il
decodificatore riconoscerà solo il segnale codificato proveniente dalla
Serratura Magnetica.
Non presenta nessun orifizio per l‟inserimento della chiave per cui
risulta impossible qualsiasi impedimento.
Dispone anche di un sensore crepuscolare che in assenza di luce
ambientale, illumina per mezzo di un led verde rettangolare la
superficie della posizione della chiave, risultando più facile la sua
localizzazione notturna.
CARATTERISTICHE TECNICHE :
LETTORE MAGNETICO TRINARY
Alimentazione 12V dc di decodificatore
Dimensioni  75x75x62 mm